
Oświadczenie złożone 
przez senatora Waldemara Kraskę 

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz 

Szanowna Pani Minister! 

W wielu wypowiedziach medialnych zapowiada pani zmiany w ustawie o ratownictwie 
medycznym. Ustawa, tak bardzo potrzebna do prawidłowego funkcjonowania służb 
ratowniczych, wymaga pewnych zmian, które poprawią jej działanie. 

Zwracam się z pytaniem do pani minister: jakie zmiany ministerstwo zamierza wprowadzić do 
tej ustawy i kiedy ich propozycje zostaną skierowane do konsultacji społecznych? 

Pracownicy, którzy codziennie ratują ludzkie życie, oprócz tego, że są bardzo obciążeni 
psychicznie, pracują ciężko fizycznie, na przykład znoszą chorego na noszach z czwartego 
piętra. Z upływem lat sił do pracy ubywa, a wymagania wobec tych ludzi są na takim samym 
poziomie. Dlaczego inne służby, na przykład straż pożarna czy policja, ze względu na charakter 
swojej pracy mogą uzyskać wcześniejsze świadczenia emerytalne? Czy praca w pogotowiu 
ratunkowym jest lżejsza i mniej odpowiedzialna? Takich pytań jest wiele, a rozgoryczenie 
pracowników jest coraz większe. Myślę, że pora pochylić się nad tą grupą zawodową, gdyż 
często w jej rękach jest nasze życie. 

Do dnia 31 grudnia 2020 r. lekarzem systemu może być lekarz posiadający specjalizację lub 
tytuł specjalisty w jednej z dziedzin: anestezjologii i intensywnej terapii, chorób wewnętrznych, 
chirurgii ogólnej, chirurgii dziecięcej, ortopedii i traumatologii narządu ruchu, ortopedii 
i traumatologii oraz pediatrii. Jest pewna grupa lekarzy od wielu lat pracujących w pogotowiu 
ratunkowym, posiadających wymagane kwalifikacje do udzielania pomocy w zespołach 
ratunkowych, potwierdzone przez odpowiednich konsultantów medycznych, ale 
nieposiadających żadnej z wymienionych specjalizacji. Są to na przykład lekarze neurolodzy 
czy ginekolodzy, którzy chcą pracować w zespołach ratownictwa medycznego, ale zgodnie 
z ustawą takiej pracy nie mogą podjąć. Czy ministerstwo planuje to zmienić? 

Bardzo ważnym podmiotem w systemie ratownictwa medycznego jest ratownik medyczny. 
Zgodnie z ustawą tytuł zawodowy: ratownik medyczny przysługuje wszystkim, którzy z dniem 
wejścia ustawy w życie taki tytuł posiadali. Ratownikiem medycznym można zostać po 
skończeniu szkoły policealnej, uzyskaniu tytułu licencjata na kierunku ratownictwa medycznego 
lub ukończeniu studiów wyższych na takim kierunku. Wiedza uzyskana na różnych szczeblach 
kształcenia jest na pewno inna, ale uprawnienia do udzielania pomocy medycznej takie same. 
Czy nie warto by przy okazji nowelizacji ustawy o ratownictwie medycznym wprowadzić różnic, 
jeśli chodzi o tytuł zawodowy ratownika medycznego, a tym samym uprawnienia do 
wykonywania czynności medycznych? 

Z poważaniem 
Waldemar Kraska 
senator RP 
 


